CERTIFICADO LAS-RAS NO252I201 9

LrcENÇA AMBTENTAL STMPLTFTCADA - RAS
O Superintendente Regional.de Meio Ambiente do Sul de Minas, no uso de suas atribuiçÕes, com base no aÍt. 40, inciso V e no art. 20 da Lei EstaduaÍ no 2í .972,

de 21 de janêiro de 2016 e de acordo com o art. 54, parágrafo único, inciso ldo Decreto Estadual no 47.042, de 06 de setembro de 2016, e do art. 13, lV do

Decreto Estadual no 47.383 de 02 de março de 2018, concede à empresa RAJ illNÉRloS LTDA, tlE - ltlltNA PIO OU COQUEIRINHO, CNPJ

25,328.20410001-87, Licença Ambieátal Simplificada na modalidade LAS/RAS, parâ a aüvidade principal LAVRA A CÉU ABERTO - ÍrllNERAlS NÃO

MEÍÁLICOS, EXCETO ROCHAS ORNAMENTAIS E OE RFVESTIMENTO (Produção Bruta : 20.000 íano), ANM no 002.75711967, com critério locacional O,

enquadrada na DN COPAM no 217, de 2017, sob o código A-Q2-07-0, localizada na Rodovia Poços de Caldas-a Andradas, BR í46, Km 537, Zona Rural,

Coordenadas Geográficas: Lat. -21o 54'50,80'e Long. 460 36'7,83', no MunicÍpio dê Poços de Caldas, no Estado de Minas Geraisr conforme o processo

adrninistrativo no 15577120091003/2019, em conformidade com normas ambientais vigentes.

Certificado emitido nos têrmos do art. 20 da Lei Estadual no 21.972, de 2l de janeiro de 2016, e do art. 80, §4o, ll, da Deliberação Normaüva COPAM no 217, de

06 dezembro de 2017, com base. nas informações prestadas pelo empreendedor e pelo(s) rêsponsável(is) técnico(s) pelo(s) estudo(s) apresentado(s).

[ ] Sem condicionântês

IX] Com condicionantes

(Vállda 8omênto acompânhada das condicionantoa llstadas no anexo)
(A renovaçáo da llconça dar-Ee{ com baae na no art. 37 do Decreto 47.383/20í8)

EsrA LtcENçA NÃo DtspENsA, NEM suBsflTUt A oBTENçÃo pELo REQUERENTE DÊ cERTtoôES, ALvARÁs, LlcÊNÇAs E AUToRTzAçôEs DE euALeuER NATUREZA, ExtctDos
PELAS LEGISLAçÔES FEDERAI- ESTADUAL E MUNICIPAL.
"EsrA LtcENçA NÃo suBsnrul A oBRtcAToRtEoADE oo Ei,rpREENoEDoR E oBÍER TITULo MrNERÁRro ou GUtA oE uÍtLrzAçÃo ExpEDTDA PELA AGÊNCtA NActoNAL DE
MTNERAçÂO, NOS TERMOS DO ART.23 DA DELTBERAçÃO NORMATTVA COPA+it N'2í7, DE 20í7".

Validade da Licença Ambiental: 10 (dez) ano§, com vencimento em $tlOtZOZg.

Varginha, 1B de ou de 2019

CEZAR AUGUSTO FONSECA E CRUZ
SUPERINTENDENTE REGIONAL DE MEIO AMBIENTE DO SUL DE MINAS No lD: 76862

OEMAIS ATIVIDADES LISTADAS OO EMPREENDIMENTO

coDtGo ATIVIDADE PARÂMETRO QUANT.
UNIDADE

DE MEDIDA

A-02-01-1 Lavra a céu aberto - Minerais metálicos, exceto minérip de
ferro

Produção
Bruta

5.000 Uano